
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN TEODORO 
Via Rinaggiu  snc  -  07052 San Teodoro  (SS)  0784/865953   -   FAX 0784/865063   

C.M. SSIC854009 - Codice Fiscale: 93013410910 
      www.icsanteodoro.it    e-mail  ssic854009@istruzione.it  PEC ssic854009@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 2696                                                                                                                                  San Teodoro, 15/04/2024 

 
 

                                                                      Al Personale Docente e ATA dell’Istituto Comprensivo 

                                                                                                   di San Teodoro 

                                                                                                              Al DSGA 

                                                                                                               Agli Atti 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 

a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 

65/2023) 

Decreto di annullamento in autotutela: AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

(D.M.65/2023) ai fini della costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e 

il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo. 

 
Titolo Progetto: “STEM is My Future” 

  Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39832. 

CUP: G94D23004570006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO (D.M.65/2023) ai fini della 

costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo; Prot. n. 1710 del 06/02/2024; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non si è previamente pubblicato il decreto di 

avvio della procedura di selezione in oggetto preventivamente all’emanazione dell’avviso; 

CONSIDERATO che al momento della pubblicazione dell’Avviso non era stata resa la 

dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione da parte 

del RUP e responsabile del procedimento; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità 

di tutti gli atti; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 

provvedimento di autotutela; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

http://www.icsanteodoro.it/
mailto:ssic854009@istruzione.it
mailto:nuic84600e@pec.istruzione.it


 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di procedere all’annullamento del seguente atto: “AVVISO DI SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO (D.M.65/2023) ai fini della costituzione del gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo; Prot. 1710 del 06/02/2024; 

• di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza; 

1) di emanare, a breve, Nuovo Avviso di Selezione personale interno/esterno 

(D.M.65/2023) ai fini della 1)costituzione del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 2) costituzione del gruppo di lavoro 

per il multilinguismo; 3) selezione e il reclutamento di docenti e tutor per 

“Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di 

genere”. 

 
 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof. Vito Gnazzo 
                                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 

 

 

 

  


		2024-04-24T11:31:14+0200
	VITO GNAZZO




